
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

Z DZIAŁALNOŚCI 

STOWARZYSZENIA KOBIET GMINY SAWIN ZA ROK 2010. 

 

  Stowarzyszenie Kobiet Gminy Sawin - organizacja pozarządowa powstała  
w 2002 roku, 18 osobowy komitet założycielski postanowił zalegalizować Stowarzyszenie  
w Sądzie. W dniu 10 kwietnia 2002 r. pod nr LU.XI NS-Rej KRS 11062/1/809  w XI 
Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego zostaliśmy zarejestrowani.  
Następnie dokonaliśmy wszelkich formalności urzędowych związanych  
z otrzymaniem REGONU, NIP-u, konta bankowego oraz zgłoszeniem stowarzyszenia jako 
płatnika VAT w celu odzyskania vatu ze środków zagranicznych. 

W 2008 roku decyzją większości członków stowarzyszenia podjęta została decyzja  
o rozszerzeniu składu zarządu do pięciu osób. Zmiany w składzie zarządu zgłoszone zostały 
w XI Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru Sądowego w Lublinie i 20.03.2008 r. 
dokonano zmiany wpisu. 

W 2010 roku w dalszym ciągu działania stowarzyszenia prowadzone były  
w kierunku polepszenia sytuacji osób niepełnosprawnych, starszych, dzieci i młodzieży  
z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 
Informacja o projektach realizowanych przez Stowarzyszenie Kobiet Gminy 

Sawin w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Sawinie. 
- „Aktywne Kobiety z Sawina” - projekt realizowany był w okresie od 01.08.2010r. do 
30.11.2010r. W projekcie uczestniczyło 22 kobiety w wieku aktywności zawodowej  
w przedziale wiekowym od  25 do 60 lat o różnym statusie społecznym i zawodowym m.in.: 
urzędniczki, nauczycielki, rencistki, osoby niepracujące – gospodynie domowe, rolniczki itp. 
 W ramach projektu odbyło się 32 godziny zajęć usprawniających prowadzonych przez 
fizjoterapeutę, które miały na celu poprawę sprawności fizycznej. Zajęcia te obejmowały 
ćwiczenia wzmacniające mięśnie kręgosłupa, ramion, ćwiczenia kondycyjne 
i wytrzymałościowe, ćwiczenia gimnastyczne z elementami stretchingu i callaneticsu, masaże 
częściowe kręgosłupa, naświetlania lampą Solux oraz ćwiczenia na sprzęcie (trenażer, 
masażer, rower  treningowy, mata masująca). Celem projektu było zwrócenie uwagi na 
profilaktykę, zdrowy tryb życia i aktywność ruchową. Odbyły się spotkania ze specjalistami 
którzy zwrócili uwagę uczestniczek projektu na konieczność zadbania o swój stan zdrowia i 
siebie.  Specjalista medycyny lekarz ginekolog położnik seksuolog przeprowadziła 6 godzin 
pogadanek i prelekcji na temat chorób kobiecych (nowotworów, schorzeń układu krążenia, 
problemów związanych z menopauzą i procesem starzenia się organizmu itp., rozdane zostały 
również ulotki informacyjne). Dietetyk przeprowadził 4 godziny zajęć na temat zdrowego 
odżywiania, przygotował również diety przy różnego rodzaju schorzeniach dla uczestniczek 
projektu. Lekarz psychiatra  podczas 4 godzin pogadanek zapoznał uczestniczki projektu ze 
specyfiką zaburzeń psychicznych, depresji, nerwic oraz wskazał możliwości pomocy w tym 
zakresie. Odbyły się również konsultacje indywidualne. Kosmetolog przeprowadziła 3 
godziny zajęć podczas których wykonała badanie cery wraz z doborem odpowiednich 
środków kosmetycznych i pielęgnacyjnych, wykonała również pokazy makijażu dziennego  



i wieczorowego. Podczas pogadanek zwróciła uwagę  na dbałość o cerę, dobór odpowiednich 
kosmetyków oraz możliwości zapobiegania starzeniu się skóry. Wykonała również drobne 
zabiegi kosmetyczne. Wszystkie te spotkania i zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem 
uczestniczek projektu, dla niektórych osób była to pierwsza i może jedyna możliwość 
skorzystania ze specjalistycznych porad. Dodatkowo  dwa razy w miesiącu odbywały się 
zajęcia kulinarne z wykorzystaniem porad przekazanych przez dietetyka. Prowadzone były w 
ramach wolontariatu przez członkinię Stowarzyszenia Kobiet Gminy Sawin. Wykonywane 
były dietetyczne sałatki i inne potrawy. Produkty były przynoszone przez uczestniczki 
projektu. Łącznie odbyło się 8 godzin zajęć kulinarnych. Podczas realizacji projektu 
odbywały się również zajęcia z nording walking, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Nie były zaplanowane w projekcie, jednak w trakcie jego realizacji wykorzystano sprzęt 
będący na wyposażeniu WTZ. Członkini Stowarzyszenia Kobiet Gminy Sawin , koordynator 
projektu w ramach wolontariatu prowadziła zajęcia z nording walking. Odbyło się  10 godzin 
zajęć.  Dotacja w kwocie 3 400 zł. sfinansowana ze środków Europejskiej Fundacji Rozwoju 
Wsi Polskiej, wartość projektu- 4 800,00zł    
- „Razem – Seniorzy w działaniu” projekt realizowany był  w okresie od  01.05.2010r. do 
15.12.2010r. W ramach zadania zrealizowano następujące działania: 
 - zajęcia rehabilitacyjne – 58 godzin (masaże lecznicze, ćwiczenia samowspomagane, 
ćwiczenia czynne w odciążeniu, ćwiczenia oddechowe, naświetlania lampą Solux, ćwiczenia 
ogólno kondycyjne, ćwiczenia wzmacniające mięśnie), 
- zajęcia usprawniające na świeżym powietrzu  - nording walking – 6 godzin – zajęcia 
odbywały się dodatkowo, były prowadzone w ramach wolontariatu przez koordynatora 
projektu, uczestnicy zapoznali się  z techniką nording walking, 
- spotkania integracyjne: ogniska w plenerze, zajęcia kulinarne, spotkanie andrzejkowe  
i spotkanie opłatkowe. 
Łącznie odbyło się 24 spotkania z fizjoterapeutą, 6 zajęć z nording walking 
 oraz  4  spotkanie integracyjne.  Zgodnie z założeniem programu usługą zostali objęci 
emeryci i renciści. Łącznie w zajęciach i spotkaniach uczestniczyło 33 osoby (29 kobiet i 4 
mężczyzn). Największa grupa uczestników to osoby w wieku 71 – 80 lat (39%), kolejne 36% 
to osoby w przedziale wiekowym 61 – 70 lat,  15 % to uczestnicy w wieku 50 -60 lat. 
Najmniejsza grupa to seniorzy w wieku 81 lat i więcej, stanowią 10 %.  Kwota dotacji - 
2 240,00zł. sfinansowana ze środków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie. 
Całkowity koszt projektu 3 372,47 zł  

 
Informacja o projektach realizowanych przez Stowarzyszenie Kobiet Gminy 

Sawin w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sawinie. 
- „Bliżej siebie II” – projekt realizowany był w od 01.03.2010r. do 15.12.2010r. Projekt 
dofinansowany ze środków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie w kwocie 
1 600,00zł. W ramach działań projektowych prowadzono zajęcia klubowe dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz ich rodzin. Oferta proponowanych zajęć była różnorodna, 
prowadzono zajęcia edukacyjne, aktywizujące, zorganizowano wyjazd integracyjny oraz 
spotkanie opłatkowe. Zajęcia projektowe prowadzili: pedagog, pielęgniarka, fizjoterapeuta, 
terapeuta zajęciowy. Uczestnikami projektu były osoby cierpiące na zaburzenia psychiczne 



oraz członkowie ich rodzin. W projekcie udział wzięło łącznie 45 osób, w tym 33 osoby 
niepełnosprawne. 
 

Stowarzyszenie jest podmiotem prowadzącym Świetlicę Socjoterapeutyczną  
w Sawinie, w której organizowane są zajęcia zarówno dla dzieci i młodzieży jak i osób 
niepełnosprawnych. Wg sprawozdania GUS PS-01 na 31.XII.2010 r. Świetlica 
Socjoterapeutyczna w Sawinie przy ul. Stodoły 3/3 czynna była cały rok przez 5 dni w 
tygodniu po 40 godz. Dla 40 osób, w czasie dostosowanym do potrzeb uczestników zajęć. 
Korzystających w roku sprawozdawczym zanotowano: 51 osób niepełnosprawnych, 235 
dzieci biorących udział w spotkaniach i zajęciach oraz około 145 rodziców/członków rodzin 
skorzystało z porad specjalistów. 

W świetlicy pracowało 19 osób w ramach krótkich umów o dzieło lub zlecenie oraz  
4 osoby w ramach wolontariatu. 

W zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych prowadzona była kontynuacja programu 
Grupy wsparcia dla osób z upośledzeniem umysłowym i zaburzeniami psychicznymi 
„Pomocna Dłoń”, w której w roku 2010 uczestniczyło 32 osoby: 23 kobiety i 9 mężczyzn  
w wieku 16 – 83 lata. Opiekę medyczna nad tą grupą sprawował lekarz psychiatra. 
Specjalistycznym wsparciem służyli specjaliści zatrudnieni w ramach projektu tj.: psycholog, 
logopeda,  terapeuta zajęciowy, pedagog, muzyk. 

Projekt „Radosne dziecko - szczęśliwa rodzina” realizowany był w okresie od 
01.07.2010r. do 31.12.2010 r. Dotacja  w kwocie 42 700,00 zł. pochodziła ze środków 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na realizację programu z zakresu opieki nad 
dzieckiem i rodziną. W czasie trwania projektu prowadzone były zajęcia z wykorzystaniem 
technik bajkoterapii dla dzieci i młodzieży jak i ich rodziców. Uczestnikami projektu były 
osoby zamieszkujące teren gminy Sawin. Wsparciem objęte zostały dzieci w wieku od 4 do 
17 lat i ich rodziny. W projekcie łącznie udział wzięło 102 osoby: 9 mężczyzn, 22 kobiety  
i 71 dzieci – 41 chłopców i 30 dziewczynek. Z uczestnikami projektu pracowali: pedagog, 
terapeuta zajęciowy i fizjoterapeuta. Dzieci brały udział w zajęciach dwa razy w tygodniu, 
zajęcia prowadzone były formą grupową.  Wsparciem zostało objętych 35 dzieci w ty: 15 
dziewczynek i 20 chłopców. Wsparciem psychologicznym ramach projektu objętych zostało 8 
rodzin, 17 osób skorzystało z konsultacji psychologicznej. Członkowie rodzin zgłaszali się  
z rożnych powodów min: problemy opiekuńczo wychowawcze, niewydolność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych, niepełnosprawność członka rodziny, problemy w opanowaniu 
materiału szkolnego, problemy emocjonalne. W wyniku kilkakrotnych konsultacji psycholog 
sporządziła siedem opinii psychologicznych. W terapii logopedycznej udział wzięło 20 osób 
w tym:  9 dziewczynek i  9 chłopców i dwie osoby dorosłe - kobiety. W każdej konsultacji 
(jeden raz w tygodniu) uczestniczył rodzic, któremu udzielana była informacja nad czym 
dziecko pracowało danego dnia i jakie ćwiczenia logopedyczne należy wykonywać w domu. 
Asystenci rodzinni pracowali z 6 rodzinami – 28 osób: 11 osób dorosłych - 7 kobiet i 4 
mężczyzn oraz 17 dzieci. W ramach projektu zorganizowany został wyjazd do teatru w im. 
Andersena w Lublinie udział w nim wzięło 35 uczestników i 5 opiekunów. 

 
W ramach trzech projektów Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

przyznał stowarzyszeniu kwotę 7 090,00 zł. W ramach tych projektów realizowane były 



zadania z zakresu profilaktyki uzależnień, realizacji programów terapeutycznych, wsparcia 
dla sprawców i ofiar przemocy, organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. W ramach tych 
projektów zatrudnieni zostali specjaliści tj. psycholog, logopeda, pedagog. Prowadzili oni 
specjalistyczne poradnictwo jak też różnorodne formy zajęć dla dzieci młodzieży i rodziców. 
Prowadzone były również różnego rodzaju zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży – 
pogadanki, konkursy, zabawy edukacyjne itp. W ramach tych środków sfinansowany został 
zakup materiałów plastycznych, biurowych, nagrody dla dzieci. 
- „Dla każdego coś ciekawego II” - Cele zaplanowane w projekcie zostały zrealizowane 
poprzez ciekawe i pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
wzbogacenie ich w nowe, pozytywne doświadczenia, pobudzenie wyobraźni twórczej, 
nauczenie umiejętności komunikowania się, autoprezentacji, oraz współpracę w grupie. 
Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w zajęciach artystyczno – muzycznych, 
plastycznych, oraz różnego rodzaju grach i zabawach ruchowych prowadzonych przez 
pedagoga. Łącznie w projekcie udział wzięło 60 dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Pośrednio  
w projekcie uczestniczyli rodzice dzieci bądź opiekunowie prawni. 
- „Po zdrowej stronie życia” - program pomocowy dla sprawców, dla ofiar przemocy 
domowej -  w szczególności dzieci. W ramach projektu prowadzone były różne formy 
wsparcia prowadzone przez psychologa, pedagoga, pracownika socjalnego - łącznie 
skorzystało z nich 65 osób. Były to dzieci i młodzież z terenu gminy Sawin w wieku od 4 do 
18 lat oraz ich rodzice. W różnego rodzaju zajęciach prowadzonych przez pedagoga tj. 
pogadankach, konkursach, zabawach udział wzięło 55 osób. W konsultacjach, rozmowach 
wspierających, zajęciach terapeutycznych prowadzonych przez psychologa uczestniczyło 10 
osób. Były to osoby nadużywające alkoholu, jednak w większości były to osoby 
doświadczające przemocy ze strony domowników i nie tylko.  
- „Specjaliści dzieciom” - realizacja programu terapeutycznego oraz specjalistycznego 
poradnictwa na rzecz rodzin. Praca z daną rodziną w ramach projektu rozpoczynała się od 
zgłoszenia do placówki, następnie po przeprowadzeniu przez pracownika socjalnego wstępnej 
rozmowy, rodzina kierowana była do danego specjalisty. W czasie realizacji projektu 
wstępnych konsultacji przeprowadzonych z rodzicami odbyło się 37. Pedagog pracował z 
dziećmi które maja problemy w opanowaniu materiału szkolnego. Do każdego z dzieci 
dobrane zostały odpowiednie zestawy ćwiczeń których wykonanie miały na celu 
wspomaganie w opanowaniu materiału szkolnego. Pedagog prowadził ćwiczenia 
kompensacyjno – korekcyjne z dziećmi i przygotowywał zestawy dla rodziców by wiedzieli 
jak pracować z dzieckiem. Logopeda w czasie  trwania projektu pracował z 21 dziećmi – 
wizyta odbywała się raz w tygodniu. Łącznie w projekcie udział wzięło 24 dzieci w wieku od 
5 do 16 lat oraz ich rodzice bądź opiekunowie prawni -22 osoby. 
 

Trzy projekty realizowane były ze środków Poakcesyjnego Programu Wsparcia 
Obszarów Wiejskich: 
- „Spotkania z Seniorem” - usługi dla osób starszych,  na kwotę 11 000,00 zł. Celem 
projektu była aktywizacja intelektualna, psychiczna, społeczna i fizyczna osób starszych, 
poszerzenie wiedzy i umiejętności seniorów oraz podtrzymywanie więzi społecznych  
i komunikacji międzyludzkiej wśród seniorów. Działaniami projektowymi objętych zostało 5 
osób starszych z terenu Gminy Sawin, dotkniętych problemami wieku starszego tj. 



samotnością, chorobami, inwalidztwem, ubóstwem, poczuciem nieprzydatności. W ramach 
projektu przeprowadzony został instruktarz pracowników z zakresu opieki nad osobami 
starszymi. Zajęcia zostały przeprowadzone przez lekarza psychiatrę oraz doktora nauk 
medycznych. W ramach projektu świadczone były usługi z zakresu pomocy przy pracach 
domowych: sprzątanie, mycie okien, prasowanie, przygotowywania posiłków, pieczenia, oraz 
wyjścia do lekarza rodzinnego, wyjścia na cmentarz, spacery, robienie zakupów, czytanie 
prasy, rozmowy, rehabilitacja indywidualna. Ponadto uczestnicy brali udział w zajęciach 
terapeutycznych organizowanych w świetlicy i ŚDS, podczas których przygotowywali różne 
prace plastyczne. Osoby zainteresowane mogły ćwiczyć na profesjonalnym sprzęcie 
rehabilitacyjnym będącym na wyposażeniu placówek. Podsumowaniem projektu był wspólny 
wyjazd wszystkich uczestników wraz z opiekunami do Kodnia. W wyniku pracy z osobami 
starszymi dwie osoby zdecydowały się na uczestnictwo w zajęciach Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Sawinie. 
- „Z wiedzą bezpieczniej” - Usługi dla dzieci i młodzieży mające na celu zmniejszenie 
zachowań patologicznych, propagowanie zdrowego stylu życia, pożytecznego i aktywnego 
spędzania wolnego czasu na kwotę 3 876,50zł. W ramach działań projektowych prowadzone 
były zajęcia profilaktyczne w zakresie bezpiecznego spędzania czasu wolnego (np. 
wakacyjnego) nad wodą. Przeprowadzony został cykl zajęć o ww. tematyce tj.: jak 
zachowujemy się w wodzie, bezpieczne korzystanie ze słońca, przebywanie w tłumie 
plażowiczów itp. Pogadanki wzbogacone zostały zajęciami plastycznymi pobudzającymi do 
większej aktywności twórczej, pomysłowości i zabawami grupowymi. Zorganizowany został 
również wyjazd na basen – Aqua Park w Zamościu. Podczas wizyty na basenie uczestnicy 
zostali przeszkoleni przez ratownika nt. zasad bezpiecznego zachowania. W Zamościu 
uczestnicy mieli również okazję zwiedzić Muzeum Zamoyskich oraz Muzeum Barw i Oręża 
„Arsenał”. Ponadto zorganizowany został rajd rowerowy nad Zalew Niwa w Sawinie który 
poprzedzony został zajęciami z zakresu bezpiecznego poruszania się po drodze oraz nad 
zbiornikiem wodnym. W ramach działań organizowane były zajęcia z zakresu profilaktyki 
uzależnień – gry i zabawy kształtujące pewność siebie, projekcje filmów edukacyjnych 
przeciwdziałających patologiom społecznym wśród młodzieży. 
- „Śladami przeszłości” - Usługi dla dzieci i młodzieży na kwotę 8 500,00zł. Projekt miał na 
celu ciekawe i pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas 
wakacji, wzbogacenie ich w nowe, pozytywne doświadczenia, pobudzenie wyobrażani 
twórczej, nauczenie umiejętności komunikowania się, autoprezentacji oraz współpracy  
w grupie. Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w konkursie plastyczno-
informacyjnym: „Ciekawe historycznie miejsca Gminy Sawin”. Dla wszystkich uczestników 
konkursu zorganizowane zostało spotkanie podczas którego najlepsze prace zostały 
zaprezentowane przez ich twórców/autorów – osoby te nagrodzone zostały atrakcyjnymi 
nagrodami, wszystkim uczestnikom wręczone zostały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
pocieszenia. Ponadto uczestnicy konkursu wzięli udział w spotkaniu integracyjnym  
w Grodzisku Słowiańskim w Wólce Bieleckiej, gdzie zapoznali się ze zwyczajami naszych 
przodków z czasów słowiańskich. Wyjazd ten był formą nagrody i propozycją na ciekawe  
i pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego oraz okazją do bliższego zapoznania się  
i zintegrowania. Beneficjentami projektu było 50 dzieci w wieku szkolnym zamieszkujące 
teren Gminy Sawin. 



W ramach prowadzonych działań, dzieci wraz z osobami niepełnosprawnymi wzięli 
udział w: 
- integracyjnej zabawie karnawałowej, 
-obchodach „Dnia Ziemi”, 
- akcji „Cała Polska Biega”, 
- „Dniu dobrych uczynków”, 
- osoby niepełnosprawne zorganizowały dla dzieci z okazji Dnia dziecka - ognisko wraz z 
zabawami i poczęstunkiem, 
- rajdzie rowerowym nad zalew Niwa w Sawinie, 
- wyjeździe do Grodziska Słowiańskiego w Wólce Bieleckiej, 
- wyjeździe do Bałtowa, 
- wyjeździe do Teatru im. H. Ch. Andersena w Lublinie na sztukę „Przygody Sindbada 
Żeglarza, 
- dzieci, młodzież oraz osoby niepełnosprawne wystąpili również podczas „Pikniku Coutry” 
zorganizowanego przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sawinie i Świetlicę 
Socjoterapeutyczną w Sawinie i podczas spotkania „Mam talent” zorganizowanego przez 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sawinie, 
- integracyjnych Andrzejkach, 
- w spotkaniu ze Świętym Mikołajem, 
- w spotkaniu wigilijnym, 

Dzieci i osoby niepełnosprawne podczas wspólnych zajęć przygotowały prace 
plastyczne które prezentowane były podczas wystaw okolicznościowych. 
 

W 2010 roku stowarzyszenie dwukrotnie było organizatorem wizyt studyjnych na 
terenie Gminy Sawin: 

W dniu 29 lipca 2010 roku na ternie Gminy Sawin zorganizowana została  wizyta studyjna 
dla 48 mieszkańców Gmin: Niedźwiada, Czemierniki, Uścimów – członkiń Kół Gospodyń 
Wiejskich, członków lokalnych stowarzyszeń, lokalnych liderów. Wizyta studyjna 
obejmowała wizytację placówek na terenie Gminy Sawin wykorzystywanych przy realizacji 
projektów na rzecz lokalnej społeczności z uwzględnieniem dostępnych źródeł finansowania 
ww. działań. Uczestnicy wizyty przyjęci zostali w Zespole Szkół w Sawinie, gdzie została im 
przedstawiona w formie prezentacji multimedialnej działalność Stowarzyszenia Kobiet 
Gminy Sawin z zakresu realizowanych projektów. Następnie zaprezentowane zostały 
placówki wsparcia dziennego: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sawinie, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Sawinie i Świetlica Socjoterapeutyczna w Sawinie. W placówkach tych 
uczestnicy wizyty wzięli udział w warsztatach plastycznych podczas których uczyli się 
wyrobu biżuterii z filcu, róż ze skóry oraz malowania aniołków na drewnie. Wizyta studyjna 
zakończona została w Skansenie Świat Staroci Józefa, gdzie odbyła się degustacja 
tradycyjnych potraw regionalnych. Miłym artystycznym akcentem był występ Zespołu 
„Wrzos”, który pieśnią i tańcem promował Gminę Sawin.  

W dniu 15 września 2010 roku na ternie Gminy Sawin zorganizowana została  wizyta 
studyjna dla 25 mieszkańców Gminy Wohyń – członkiń Kół Gospodyń Wiejskich, członków 
lokalnych stowarzyszeń, lokalnych liderów. Wizyta studyjna obejmowała wizytację placówek 
na terenie Gminy Sawin wykorzystywanych przy realizacji projektów na rzecz lokalnej 



społeczności z uwzględnieniem dostępnych źródeł finansowania ww. działań. Uczestnicy 
wizyty przyjęci zostali w Urzędzie Gminy w Sawinie, gdzie przedstawiona została 
prezentacja multimedialna z działalność Stowarzyszenia Kobiet Gminy Sawin z zakresu 
realizowanych projektów. Kolejnym punktem wizyty była wizytacja placówek wsparcia 
dziennego: Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sawinie, Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Sawinie i Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sawinie, w których goście zapoznani zostali ze 
specyfiką każdej z placówek i zakresie świadczonych usług. W placówkach tych uczestnicy 
wizyty wzięli udział w warsztatach plastycznych podczas których uczyli się wyrobu biżuterii 
z filcu, róż ze skóry oraz malowania aniołków na drewnie. Wizyta studyjna zakończona 
została w nowopowstałym pięknie położonym oraz nowoczesnym Gospodarstwie 
Agroturystycznym w Bachusie. Gospodarze przywitali gości tradycyjnymi potrawami 
regionalnymi oraz niespodzianką w formie pieczonego prosiaka.  

 Celem wizyt było zapoznanie z dobrymi praktykami w zakresie kultury sztuki, 
lokalnej tradycji i obyczajów poprzez wyposażenie uczestników w wiedzę i umiejętności w 
tym praktyczne z zakresu promocji lokalnych tradycji, obrzędów i zwyczajów  
kultywowanych na terenie Gminy Sawin.  

1 lipca 2010 roku w Nieliszu w ramach Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 
Wiejskich zorganizowane zostało II Forum Kobiet Aktywnych. Myślą przewodnią 
spotkania były kwestie aktywności kobiet na starcie kariery zawodowej, jakie doświadczenia 
mogą być mocną stroną w aktywizacji społeczności lokalnej oraz jak wspierać i rozwijać 
aktywność kobiet na obszarach wiejskich z perspektywy samorządu. Poza dyskusjami 
panelowymi przeprowadzone zostały także warsztaty, podczas których uczestniczki mogły 
zdobyć wiedzę na temat sposobów kreowanie własnego wizerunku, przygotowania się do 
wystąpień publicznych czy prowadzenia negocjacji. Kobiety mogły nauczyć się również 
autoprezentacji i zarządzania własnym czasem. Dowiedzieć się jak być asertywną oraz radzić 
sobie w sytuacjach trudnych. Paniom zaproponowano także warsztaty poświecone 
gospodarowaniu posiadanymi środkami. W spotkaniu uczestniczyła również delegacja Kobiet 
Aktywnych Gminy Sawin. Kobiety – reprezentantki działające w różnych obszarach min. 
kultury i regionalnych tradycji, szeroko rozumianej pomocy społeczne i innych: to członkinie 
Zespołu Ludowego Wrzos,  Kół Gospodyń Wiejskich,  Stowarzyszenia Kobiet Gminy Sawin. 
Podczas spotkania panie z Gmin z terenu Województwa Lubelskiego, które okazały się być 
liderem w społeczności lokalnej wyróżnione zostały statuetką Kobiety Aktywnej. Te 
honorowe wyróżnienia organizatorzy spotkania wręczyli 30 kobietom. Wśród nich 
wyróżnienie Kobiety Aktywnej z Gminy Sawin otrzymała Pani Jolanta Król – Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sawinie, Prezes Stowarzyszenie Kobiet Gminy 
Sawin, Koordynator Gminny Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich.  

9 listopada 2010 roku w Centrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie odbyła się 
Konferencja podsumowująca i promująca efekty realizacji Programu Integracji Społecznej 
w województwie lubelskim. 

Działania realizowane w ramach Programu Integracji Społecznej w naszej gminie 
zostały zauważone i docenione na szczeblu wojewódzkim. Gmina Sawin zaproszona została 
do prezentacji prac/wytworów. Stoisko wystawowe Gminy Sawin było jednym z pięciu  



(z pośród 97 gmin) i prezentowało najbogatszą ofertę dorobku programowego placówek w 
których realizowane były projekty tj. Świetlicy Socjoterapeutycznej, Środowiskowego Domu 
Samopomocy i Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Podczas konferencji zorganizowany został panel dyskusyjny „Co dał Lubelszczyźnie 
Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich” do udziału w panelu z pośród 
przedstawicieli 97 gmin zaproszonych zostało 4 osoby, w tym Gminna Koordynator PPWOW 
– Pani Jolanta Król. 

Podczas spotkania wręczane były również podziękowania Koordynatorom Gminnym 
PPWOW  oraz lokalnym liderom. Podziękowania odebrała również  Pani Jolanta Król – 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sawinie, prezes Stowarzyszenia Kobiet 
Gminy Sawin oraz Pani Agnieszka Dąbrowska  uznana za lokalnego lidera.  

Organizatorzy konferencji wyjątkowo uhonorować chcieli instytucje i organizacje, 
które w szczególny sposób zaangażowały się przy realizacji programu. Wyróżnienie to 
zostało przyznane Stowarzyszeniu Kobiet Gminy Sawin za zainicjowanie działań 
międzypokoleniowych, komplementarnie wspierających rodziny z terenu gminy oraz 
wzorcową współpracę z lokalnym samorządem.   

 
Stowarzyszenie Kobiet Gminy Sawin w przyszłości w dalszym ciągu zamierza 

kontynuować i rozwijać podjętą działalność w zakresie wsparcia mieszkańców Gminy Sawin. 
 


